
35NORMAS LEGALESViernes 10 de setiembre de 2021
 
El Peruano / 

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

SUPERINTENDENCIA

NACIONAL DE ADUANAS Y DE

ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Designan Auxiliares Coactivos de la 
Intendencia Lima 

INTENDENCIA LIMA

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA
Nº 000002-2021-SUNAT/7E0000

ASIGNACIÓN AUXILIARES COACTIVOS DE LA 
GERENCIA DE COBRANZA

Lima, 8 de septiembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, es necesario designar nuevos Auxiliares 
Coactivos de la Intendencia Lima para garantizar el 
normal funcionamiento de su cobranza coactiva; 

Que, el artículo 114° del Texto Único Ordenado del 
Código Tributario, aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 133-2013-EF y modificatoria, establece los requisitos 
que deberán reunir los trabajadores para acceder al cargo 
de Auxiliar Coactivo; 

Que, el personal propuesto ha presentado Declaración 
Jurada manifestando reunir los requisitos antes indicados;

Que, la Décimo Cuarta Disposición Final del Texto 
Único Ordenado del Código Tributario, establece que 
lo dispuesto en el numeral 7.1 del artículo 7° de la 
Ley N° 26979, no es de aplicación a los órganos de la 
Administración Tributaria cuyo personal ingresó mediante 
Concurso Público;

Que, el Artículo Único de la Resolución de 
Superintendencia Nacional adjunta Operativa N° 
005-2014-SUNAT/600000 desconcentra en el Intendente 
Principales Contribuyentes Nacionales, en el Intendente 
Lima y en los Intendentes Regionales, la competencia 
para designar auxiliares coactivos en el ámbito de 
competencia de cada intendencia;

En uso de las facultades conferidas en la Resolución 
de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N° 
005-2014-SUNAT/600000.

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Designar como Auxiliares Coactivos de 
la Intendencia Lima a los funcionarios que se indican a 
continuación:

N° REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRES

1 536A ALDEA SOTO INGRID CAROLINA

2 543A ALVAREZ BALDEON XENIA

3 2518 AMABLE ZAVALA JOSE ANTONIO 

4 8211 ARMAS ALZAMORA LUIS MIGUEL

5 570A BERNAL ALTAMIRANO ANDERSON

6 581A CACHAY INGA SARIBEL

7 7347 CAMPOS FERNANDEZ MARCIAL ENRIQUE

8 594A CARDENAS OLIVARES DIEGO ALEJANDRO

9 596A CARLOS COLQUI GABRIELA BEATRIZ

10 598A CARPIO ZUÑIGA STEFANI JANET

11 2859 CASTAÑEDA CASTRO JUANA INGRID

12 603A CASTILLO BALDEON SILVIA CECILIA

13 604A CASTILLO OROZCO ALEXANDRA FIORELLA

14 985A CASTILLO ROQUE RENZO WILFREDO

15 609A CAYLLAHUA JIHUALLANCA RENZO

N° REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRES

16 615A CHAVEZ VELASQUEZ FIORELLA MELISSA

17 624A CLAUDIO NIÑO EUSEBIO YONEL

18 625A COAQUIRA TABOADA JHENNIE NEYSHA

19 633A CONDORI MOISES CARLOS ANIBAL

20 639A CORDERO CAMPOS LEVI ALEJANDRO

21 642A CORNEJO BENITES JEAN CARLOS

22 658A DAVILA CARRANZA JHONNY MARTIN

23 3323 DIAZ VALLES FLORA

24 269A DIAZ ZAVALA PAULA FABIOLA

25 674A DUEÑAS LIMAYMANTA EVELYN LIZBETH

26 679A ESCOBAR MERMA VICTOR FELIPE

27 685A ESTRADA ROMO EDER

28 702A GAMARRA BAUTISTA CHRISTIAN HELDRICH

29 709A GARCIA ZUÑIGA JOSE WALTER

30 713A GOMEZ MEJIA KARINA

31 716A GONZALES NUÑEZ VICTOR AARON

32 717A GONZALES RUGEL FIORELLA CAROLINA

33 730A HERRERA AGUAYO FABIAN ALEXANDER

34 737A HIPOLITO SINARAHUA KATHERIN LADY

35 743A HUARI PASTRANA IVAN ROY

36 744A HUAYNA MOREIRA SILVIA TANIA

37 8715 IGNACIO SIERRA RUTH DYANA

38 771A LEON NAUPAY HUMBERTO MOISES

39 776A LLANOS PILLPE JOHANS DAVID

40 982A LOPEZ LAVALLE FRANCO JHONNY WILLIAM

41 780A LOZANO SERVA THALIA

42 781A LUNA CISNEROS FERNANDO MARTIN

43 783A MACHACA FLORES GLADYS CAROL

44 9368 MALAGA SANEZ, PAOLA FRANCCESCA 

45 803A MENDOZA GUARDERAS ALFREDO JOSE

46 9797 MENDOZA YAÑEZ DANIEL SAUL

47 9878 MIGUEL DE LA CRUZ, MARIA ELENA

48 986A MONDRAGON MENDOZA MARILYN ROSMERY

49 9879 MUÑOZ ARBILDO EDGAR 

50 819A NIMA TALLEDO JHOANA MARGARITA

51 836A PALACIOS SUNI VERONICA VALERIA

52 841A PARDO PRADO JOSE DEMETRIO

53 845A PEREDA TUPALAYA SUSAN MIXY

54 867A QUISPE PINTO JESSICA LISBETH

55 869A RAFAEL CUEVA KARINA PAOLA

56 871A RAMOS FIGUEREDO ROSA VERONICA

57 7720 RAMOS RAMIREZ, JULIA VERONICA 

58 883A RODRIGUEZ ARUHUANCA JOSE LUIS

59 905A SANCHEZ CERNA ISRAEL LUIS ANTONIO

60 913A SILVA VASQUEZ ALEXIA PRISCYLA

61 935A TORRE PADILLA ENRIQUE JOSE

62 941A TUESTA URQUIZO ROSA MARIA

63 942A TURRIATE GUZMAN JUAN ZENON MARCELO

64 945A USCAMAYTA MIRANDA WILMER DAVID

65 947A VALVERDE YACUPOMA BLADIMIR RODRIGO

66 984A VASQUEZ MORI CARLOMAGNO

67 949A VASQUEZ VALLEJOS ELISA ISABEL

68 954A VERGARAY MENDOZA JENNY MAYRA

69 956A VILCHEZ ROMAN MAYRA NADID

70 967A ZAPATA QUIROZ MILENA DEL PILAR

71 974A ZORRILLA CANCHANYA JHONY JULIAN

Regístrese, comuníquese y publíquese.

IVONNE SOPHIA CHUGO NUÑEZ
Intendente

1989670-1


		2021-09-10T04:30:41-0500
	BigSigner Server




